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Motion om Stadsdelslyftet 
 

Svar på remiss från kommunstyrelsen KS 2025/652 
 
Förvaltningens förslag till beslut 
Järva stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 
och överlämnar det som svar på remissen.  

Sammanfattning 
I motionen lyfter Jan Jönsson och Anne-Lie Elfvén (L) behovet av 
att stadens arbete mot kriminalitet och otrygghet inte enbart 
fokuserar på Järvaområdet, utan även omfattar andra utsatta 
stadsdelar där problemen ökar. Mot denna bakgrund föreslås att 
staden tar fram en styrande handlingsplan för ett så kallat 
Stadsdelslyft, med tydliga mål och delmål för berörda nämnder och 
bolag. Förvaltningens bedömning är att det i nuläget inte finns 
behov av ytterligare en styrande struktur inom det 
brottsförebyggande och trygghetsskapande arbetet.  
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar 
förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på 
remissen. 
 

Handläggare
Anastasia Akoulov
Telefon: 08-508 01 454

Till
Järva stadsdelsnämnd

Järva stadsdelsförvaltning
Avdelningen för administration och 
stadsmiljö

Tjänsteutlåtande
Dnr JÄRVA 2025/993

2025-02-02
Kungsklippan 6
112 25 Stockholm
daniel.lauridsen@stockholm.se
start.stockholm
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Bakgrund 
Jan Jönsson och Anne-Lie Elfvén (L) skriver i sin motion till 
kommunfullmäktige att stadens insatser mot kriminalitet och 
otrygghet inte bör fokusera enbart på Järvaområdet, utan även 
omfatta andra utsatta stadsdelar där problemen ökar. Motionärerna 
skriver att det behövs ett helhetsgrepp där stadens kärnverksamheter 
ges förutsättningar att fungera samt att man ska stärka den 
offentliga servicen i utsatta områden. 

De föreslår därför att staden tar fram en styrande handlingsplan för 
ett Stadsdelslyft för alla utsatta områden, med konkreta mål och 
delmål för alla inblandade nämnder och bolag.  

Kommunfullmäktige har remitterat motionen för yttrande till 
 

• Stadsledningskontoret 
• Socialnämnden 
• Trafiknämnden 
• Bromma stadsdelsnämnd 
• Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd 
• Farsta stadsdelsnämnd 
• Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 
• Järva stadsdelsnämnd 
• Kungsholmens stadsdelsnämnd 
• Skarpnäcks stadsdelsnämnd 
• Skärholmens stadsdelsnämnd  

Yttrandet ska vara kommunstyrelsen till handa senast 3 mars 2026. 
 
Stadens nuvarande styrning inom det brottsförebyggande och 
trygghetsskapande arbetet utgår från Trygghetsprogrammet, stadens 
modell för platssamverkan samt stadens 
samverkansöverenskommelse med polisen, inklusive den struktur 
som byggts upp kring denna i det lokala arbetet. Inom ramen för 
samverkansöverenskommelsen genomförs lokala orsaksanalyser 
vilka ligger till grund för framtagande av relevanta åtgärder.  
 
Inom ramen för platssamverkan arbetar förvaltningen utifrån den 
specifika platsens behov och förutsättningar i samverkan med andra 
lokala aktörer. Dessa insatser följs upp och utvärderas kontinuerligt 
i syfte att bättre förstå och möta behoven hos boende, 
yrkesverksamma och besökare. 
 
Järva stadsdelsområde är ett utpekat fokusområde i staden och 
Fokus Järva har en bredare ansats än endast en trygghetsskapande 
och brottsförebyggande satsning. Satsningen berör inte endast de 
delar av stadsdelsområdet som av polisen är utpekade som särskilt 
utsatta områden. Befolkningen i stadsdelsområdet är relativt sätt 
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missgynnad vad gäller faktorer så som inkomst, sysselsättning, 
hälsa, utbildningsnivå, skolresultat, bostadsförhållanden. Utfallen i 
stadens och andra aktörers trygghetsmätningar visar på otrygghet i 
större omfattning än andra delar av staden även om trenden över tid 
är positiv. Även förtroendet för stadsdelsförvaltningen ligger under 
stadens målvärde. Fokus Järva omfattar stora delar av den 
kommunala servicen, inklusive stadsutveckling och stadsbyggnad. 
Fokus Järva innebär att Järva prioriteras i samverkan av stadens 
fackförvaltningar och bolag. 

Barnrättsperspektiv 
Förslaget som framställs i motionen bedöms ha en positiv inverkan 
utifrån ett barnrättsperspektiv då förslaget vill se satsningar på 
kärnverksamheterna och i synnerhet en fungerande skola. Även en 
satsning på trygghet och brottsförebyggande arbete borde ge 
positiva effekter ur ett barnrättsperspektiv.  

Funktionshinderperspektiv 
Väljer man att gå vidare med förslaget så är det viktigt att 
säkerställa att exempelvis trygghetsinsatser utformas med 
målgruppen i åtanke. 

Jämställdhetsperspektiv 
Se analys under Funktionshinderperspektiv ovan. 
 
Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av avdelningen för administration och 
stadsmiljö 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen bedömer att det i nuläget inte finns behov av att 
införa ytterligare en styrande struktur inom det brottsförebyggande 
och trygghetsskapande arbetet. Vidare ställer sig förvaltningen 
tveksam till ändamålsenligheten i att stadens prioriteringar enbart 
ska utgå från polisens bedömning av utsatta och särskilt utsatta 
områden. Polisens klassificering baseras på en skattning utifrån ett 
polisiärt perspektiv och bör därför inte ensamt ligga till grund för 
vilka prioriteringar som staden gör.  

Förvaltningen menar att det är rimligt att staden riktar resurser och 
fokus dit där behoven är störst, och den statistik som finns att tillgå 
och som mäter skillnader i levnadsstandard och villkor såväl som 
den statistik som mäter innevånares upplevelser av trygghet pekar 
tydligt ut två stadsdelsområden som eftersatta – Järva och 
Skärholmen.  

Det finns en lång historik i både Stockholm och Sverige av 
särskilda satsningar, finansierade med särskilda avsatta medel, som 
riktats mot det som betecknas som utsatta områden för att avhjälpa 
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det som betecknas som utanförskapsproblematik. Exempel på det 
under de närmaste 30 åren är Blommanpengarna, 
Storstadssatsningen, Ytterstadssatsningen, Stadsdelsförnyelsen och 
Järvalyftet. Mycket god verksamhet och många bra effekter har 
utkommit av arbetet som bedrivits genom dessa, men en gemensam 
utmaning som framkommit i utvärderingar är att satsningarna 
föranlett skapandet av organisationsformer och projekt som löpt 
parallellt med, snarare än som en integrerad del av, 
kärnverksamheternas ordinarie arbete och som avvecklats när 
finansieringen avslutas.  

Förvaltningens bild av arbetet inom fokus Järva är att det är 
närmare linjerat med kärnverksamheternas ordinarie arbete – dvs. 
arbetet sker primärt inom linjeverksamheten och underlättar 
förutsättningarna verksamhetsutveckling som kommer stadsdelens 
invånare till gagn.  

Förvaltningen ser att en farhåga med en bredare satsning, såsom 
föreslås i motionen, är att fokuset blir för brett och att resurser 
hamnar längre ifrån de områden där behoven är störst.  

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar 
förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på 
remissen. 
 
Toni Mellblom  Jonas Eliasson 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Järva stadsdelsförvaltning  Järva stadsdelsförvaltning 
 

Bilagor 
1. Motion av Jan Jönsson (L) och Anne-Lie Elfvén (L) om 

Stadsdelslyftet – följebrev 
2. Motion av Jan Jönsson (L) och Anne-Lie Elfvén (L) om 

Stadsdelslyftet – komplettering 
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